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5اجتماعی

 آغاز پرداخت عیدی بازنشستگان
 تامین اجتماعی از آخر هفته

دو  شنبه 7  اسفند ۱3۹6 . ۹ جمادی الثانی ۱43۹ . شماره ۱۹767

 رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی گفت: پرداخت عیدی به بازنشستگان تامین اجتماعی از اواخر هفته جاری آغاز می شود. 
به گزارش مهر، علی اصغر بیات افزود: عیدی بازنشستگان ۸۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان است که براساس برنامه ریزی های انجام شده قرار است از روز پنج شنبه ۱۰ 
اسفند ۹۶ پرداخت ها آغاز شود. وی با اشاره به این که عیدی بازنشستگان تا ۱۵ اسفند ادامه دارد، تاکید کرد: عیدی بر اساس حروف الفبا پرداخت می شود.

...رسانه ها 
انتظار ۸ ساعته برای جراح

در قرقیزستان پزشکی هشت ساعت رگ بریده شده بیمار را 
فشار داد تا متخصص قلب و عروق به بیمارستان برسد. این 
پزشک در یکی از بیمارستان های این کشور به مدت هشت 
ساعت رگ بیمار را که بر اثر اصابت چاقو بریده شده بود با 
دست فشار داد تا همکارانش از بخش عروق بیمارستان 
بیشکک به آن جا برسند.متخصص بیشککی رگ بیمار را 

دوخت و حال بیمار رو به بهبود است.

جشنواره مجسمه های شنی در پرتغال

جشنواره مجسمه های شنی پرتغال هر ساله در ماه اسفند 
و در شهر پرای کشور پرتغال برگزار می شود.جشنواره 
مجسمه های شنی پرتغال )FIESA(، بزرگ ترین نمایشگاه 
مجسمه های شنی که تا به حال برگزار شــده، به شمار 
می آید. این جشنواره به این دلیل  که در آن از ۴۰ هزار تن 
شن برای ساخت مجسمه هایی به ارتفاع ۱2 متر استفاده 
می شود و این مجسمه ها در محوطه ای به مساحت ۱۵ 
هزار متر مربع تعبیه می شوند و با افزودن ریزه کاری های 
شگفت انگیز، اشخاص، اشیا و داستان های مختلفی را به 
نمایش می گذارند، به عنوان بزرگ ترین رویداد جهان در 

نوع خود به شمار می آید.

جشنواره لیمو در فرانسه

از  و پنجمین جشنواره لیموی فرانسه در یکی  هشتاد 
شهرهای جنوبی این کشور در حال برگزاری است.

این جشنواره از اواخر بهمن ماه تا اواسط ماه اسفند در شهر 
مانتون کشور فرانسه برگزار می شود.جشنواره لیموی 
فرانسه که در سال ۱۹3۴ در شهر مانتون آغاز به کار کرده 
است، رویداد جهانی منحصر به فردی به شمار می آید که 
هر سال بیش از 23۰ هزار بازدیدکننده را جذب می کند. 
این جشنواره، بیش از 3۰۰ کارشناس و متخصص را به کار 
می گیرد و ۱۴۵ تن مرکبات در این رویداد مصرف می شود.

دولت آلمان در تدارک ممنوع کردن 
خودروهای دیزلی

ممنوعیت  بــه  تمایلی  قبلا  کــه  آلــمــان  ائتلافی  دولـــت 
ــرای این  ــرای اج خــودروهــای دیزلی نــداشــت، خــود را ب
ممنوعیت در شهرهای مختلف آماده می کند و دادگاه عالی 
فدرال آلمان قرار است روز سه شنبه در این باره تصمیم 
بگیرد. شواهد نشان می دهد دولــت آلمان ممنوعیت 
استفاده از خودروهای دیزلی راغیرقابل اجتناب می داند 

و خود را برای اجرای سریع آن آماده می کند.

...اخبار
ابتکار: گفت و گوی بین اعضای خانواده به 

کمتر از ۲۰ دقیقه در روز رسیده است

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت 
به دنبال تقویت حضور زنان در عرصه های مختلف جامعه و 
برقراری عدالت جنسیتی است.به گزارش ایسنا، معصومه 
ابتکار در جلسه شورای اداری آذربایجان غربی افزود: طبق 
برنامه ششم برای دست یافتن به جامعه متعادل در سیاست 
گذاری و داشتن جامعه سالم باید عدالت جنسیتی را مدنظر 
گرفت که دولت به دنبال تقویت حضور زنان در عرصه های 
مختلف جامعه و برقراری عدالت جنسیتی است.وی با تاکید 
بر این که برخی از این برنامه ها در دولت یازدهم نیز دنبال شده 
است، ادامه داد: یکی از مهم ترین موضوعات در حال پیگیری 
مقابله با خشونت علیه زنان بوده و آموزش و پرورش در این 
زمینه آموزش حقوق زنان را در بین دانش آموزان دنبال می 
کند.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در 
زمینه موضوع اصلاح قانون و تنظیم امنیت اجتماعی زنان نیز 
لایحه  ارزشمندی در حال اتمام مراحل خود در قوه قضاییه 
است. همچنین به گفته وی گفت و گوی بین اعضای خانواده 
بر اساس مطالعات بسیار کاهش یافته و این میزان به کمتر از 
2۰ دقیقه در روز رسیده است. ابتکار با اشاره به این که حدود 
۱۰ سال قبل این میزان دو ساعت بوده است، افزود: کاهش 
مدت زمان گفت و گوی روزانه در بین اعضای خانواده ها به 
پیوندهای عاطفی لطمه وارد می کند و انقلاب دیجیتال و 
مشغله های خانوادگی از مهم ترین علل این موضوع به شمار 
می رود.وی همچنین اظهار کرد:  هم اکنون ۶۰ درصد 
دانشجویان کشور و ۵۰ درصد دانش آموختگان  دانشگاه 
ها از میان بانوان هستند؛ در حالی که بیکاری میان دانش 

آموختگان  زن کشور دو برابر بیشتر از مردان است.

مدت اقامت بیمار در بیمارستان ها کاهش یابد

معاون برنامه ریزی و نظارت اداره کل درمان مستقیم سازمان 
تامین اجتماعی اظهار کرد: هم اکنون بسیاری از بیمارستان 
های کشورهای پیشرفته سعی دارند تا از بستری کردن های 
طولانی بیمار در بیمارستان ها پرهیز کنند. به گزارش ایسنا، 
سید مجید صادقی راد با اشاره به صحت موضوع کمبود تخت 
بیمارستانی در کشور، افزود: امروزه موضوع اندیکاسیون ها 
و امکانات موجود در تخت های بیمارستانی زیاد مورد توجه 
قرار نمی گیرند، به طوری که ورودی های بخش های ویژه 
ممکن است در برخی موارد بر اساس استانداردهای جهانی 
صورت نگیرد. وی با اشاره به گسترش خدمات بیمارستانی 
در داخل منزل، توضیح داد: هم اکنون بسیاری از بیمارستان 
های کشورهای پیشرفته سعی دارند تا از بستری کردن های 
طولانی بیمار در بیمارستان پرهیز کنند و خدمات بیمارستانی 

را در داخل منزل به فرد بیمار ارائه دهند.

...بیمه 
هیچ تغییری در بیمه سلامت رایگان اتفاق نیفتاده و تمدید به روال سابق است

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با بیان این که رویکردمان در سازمان بیمه سلامت مدیریت هزینه است و این اقدام در 
دستورکارمان قرار گرفته، در توضیح کسری اعتبارات این سازمان گفت: در سال ۹۷ میزان زیان انباشته و بدهی ما به 
۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ میلیارد تومان افزایش می یابد. به گزارش ایسنا، طاهر موهبتی در نشستی خبری ادامه داد: یکی از 
مصوبات مجلس در سال ۹۷ برای سازمان بیمه سلامت، مراجعه نکردن بیمه شدگان رایگان، به بخش خصوصی است. 
در سال ۹۶ هم مصوبه ای با این مضمون داشتیم اما تلاش کردیم آن را به نحوی اجرا کنیم که حداقل تبعات را برای بیمه 
شدگان در بر داشته باشد.  اما با مصوبه مجلس در سال ۹۷ همه بیمه شدگان رایگان که یک جمعیت 3۴ میلیونی هستند، 
مشمول این مصوبه قرار می گیرند و صرفا باید به مراکز دولتی مراجعه کنند.موهبتی تاکید کرد: افرادی که از بیمه رایگان 
استفاده می کنند، کسانی هستند که بضاعت مالی برای پرداخت حق بیمه ندارند. هم اکنون ۱۱ درصد از روستاییان ما زیر 
خطی هستند که توانایی پرداخت حق بیمه را  ندارند، اما می بینیم که ۱۰۰ درصد روستاییان تحت پوشش بیمه رایگان قرار 
دارند. البته تاکید می کنم که هیچ تغییری در بیمه رایگان اتفاق نیفتاده است و همچنان تمدید آن به روال سابق وجود دارد.

...وزارت کشور 
واکنش سخنگوی وزارت کشور به برخورد با زنی که کشف حجاب کرده بود

سخنگوی وزارت کشور در واکنش به برخورد مامور نیروی انتظامی با زنی که در خیابان کشف حجاب کرده بود، 
گفت: برخورد با تخلف باید با رعایت موازین شرعی و قانونی باشد. به گزارش ایلنا، سید سلمان سامانی در واکنش 
به ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی با مضمون برخورد مامور نیروی انتظامی با زنی که کشف حجاب کرده بود، 
افزود: نیروی انتظامی به عنوان ضابط دادگستری وظیفه برخورد با جرایم مشهود را برعهده دارد و مطابق قانون 
باید اقدامات لازم را به منظور حفظ ادله وقوع جرم و جلوگیری از فرار یا مخفی شدن متهم به عمل آورد، تحقیقات 
لازم را انجام دهد و بلافاصله نتایج و مدارک به دست آمده را به اطلاع دادستان برساند. وی ادامه داد: این ها همه 
در حالی است که مجری قانون  باید در برخورد با مجرمان، خود بیشترین پایبندی به قانون را داشته باشد و از هر 
گونه اقدامی که خارج از دایره قانون است خودداری کند.سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: برخورد با تخلف 
باید با رعایت موازین شرعی و قانونی باشد و در نظام مقدس جمهوری اسلامی هیچ کس مجوزی برای اقدام خلاف 

قانون حتی در مقام برخورد با جرایم مشهود را ندارد.
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صفوی - لانجین ۶ - راه شاعرانه - پرتوی پرقدرت نور تك 
رنگ - پاسخ مثبت ۷ - رایانه لوحه ای - قطعی و مسلم 
۸ - بیماری ارثی ناشی از كمبودعامل انعقاد خون - صوت 
شگفتی ۹ - نوعی آیینه - بیستمین سوره قرآن - دانه معطر 
۱۰ - كشوری میان فرانسه و اسپانیا - نابه سامان ۱۱ - 
حلال رنگ - سال پنجم ترکی ۱2 - ضمیر جمع- مدرسه 
عالی - از اجرام آسمانی ۱3 - همه چیز را جمع می بندد 
- تصنیفی زیبا و ماندگار با آواز استاد بنان ۱۴ - مقدور - از 
پرندگان شناگر ۱۵ - پشیمانی - ساقه برنج - نیم ساعت! 
۱۶ - سردار - کنایه از آدم مرموز و حیله گر است ۱۷ - اسب 
خسرو پرویز - رفیق مشهدی ۱۸ - جانور کیسه دار درختی 
استرالیا - چاك ۱۹ - دریاچه عمیق اندونزی - تیمارگر 
اسب 2۰ - قورباغه - از فضلا و مشایخ قرن چهارم و پنجم 

هجری معروف به باكویه در شیراز.

درك ۹- مصون  – نغمه ۱۰- نخست – سازمان فضایی 
آمریکا ۱۱- خدمتگزاران - میوه تلفني ۱2- لاستیک – 
جدید ۱3- طناب – خزنده گزنده – عزم ۱۴- واحد سطح – 
زحل – دور دهان ۱۵- اسباب منزل - هستی ۱۶- نیمساز 
۱۷- حرف تنفر- بم ترین صدا در موسیقی – آب روستایی  
۱۸- نوعی نان ضخیم و پوک که با آرد گندم و آرد نخود تهیه 
می شود -  شفقت  ۱۹- می دهند ورسوا می کنند – تصدیق 

بیگانه – خشکی – ساز شاکی 2۰- شکاف – قمر - بذر 

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
  ۱ - از اوراق بهادار – ویژگی های ذاتی - ریسمانی از یال 
اسب - ورزشگاهی در اسپانیا 2 - کنایه از کم حوصله و 
عجول بودن است - آوای متمایزكننده معنی در زبان 3 - 
سخنگو - تكیه دادن - سازش كردن ۴ - غله برافشان- از 
سازهای زهی - گنجشك - پیچك ۵ - از زبان های زنده 
دنیا - عید روزه داران - سبزه زار - بین دشمنان از همه 
شان بهتر است ۶ - پیشوند تکرار - رنگ خوشبختی و 
سلامتی - هنگام ورود به جایی گفته می شود - زبانی 
از شاخه زبان های هندوایرانی - شبکه گسترده جهانی 
۷ - خرقه درویشی - توده ریگ - پول - ارتعاش ۸ - پایان 
، انتها - بسیار لازم و ضــروری - جانشین - یــاری ۹ - 
شبیخون - ناخوش - سر و صدا ۱۰ - اضافه بار - رمانی 
از انوره دو بالزاک ، نویسنده فرانسوی ۱۱ - ناشناخته 
- هیاهوی مردم در شادی - آهنگر انقلابی- شهر مدفن 

میرزاده عشقی.

عمودی 
 ۱ - از آثار غلامحسین یوسفی، محقق و نویسنده فقید 
معاصر کشورمان - کلیدی در موسیقی 2 - از ورزش 
های انــفــرادی- نویسنده آمریكایی رمــان مأموریت در 
سامارا 3 - آزرده و دلگیر - سگ فضانورد ۴ - واحد فروش 
گردو - اسباب و لوازم ۵ - نام دوتن از پادشاهان سلسله 

  طراح جدول: مریم احمدی  

افقی
۱-میغ – به مراد نرسیده –  غلظت – اسلحه کمری 2- 
اکسیر- ایده - زیانکار- شهیر 3- نوعی پای افزار – سمبلیک 
– پاک وزلال ۴- زائوترسان – گل نومیدی - باند – از حروف 
الفبا – اصفهان سابق ۵- نفس خسته – فراوری – تکیه بر 
پشتی – شهری در هرمزگان  – زهر ۶- کلمه تنبیه – عدد 
مجهول – کشتی جنگی – ابریشم پست ۷- تاخت - پیشامد 
– بوی رطوبت – اگر حروفش مرتب شود از مهره های شطرنج 
است – میوه خوب ۸- شهر فراری – حاشیه - تندرست- 
ساز–  خیس ۹- درستکار- مستعمل – گردنده ۱۰- ایجاد 
– از روی غفلت – فنی برای پیشگویی – از حواریون ۱۱- گناه 

– کردارهای نیک – بیداری – سلاح کاشتنی
عمودی

۱-پژواک – شهر بی قانون – رساله ها 2- حرف نداری – 
لحظه – کچل - طمع 3- فالگیر – شن ۴- مساوی عامیانه 
- کامل– نت استمرار ۵- ملی گرایی ۶- موی گردن شیر 
- ترس  ۷- تلخ -  اجرام آسمانی که به دور خورشید می 
چرخند – پسوند شباهت ۸- بخشی از پا - قله زاگرس – 
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معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی با تشریح برنامه های گردشگری برای نوروز ۹7:

اسکان نوروزی عموم مردم در مدارس حذف شد
معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعلام 
کرد: در نوروز ۹۷ فقط فرهنگیان می توانند در کلاس های درس اسکان داده 
شوند و اسکان عموم مردم حذف شده است. محمد محب خدایی روز گذشته 
در نشست خبری ویژه نوروز ۹۷ افزود: با هماهنگی وزارت آموزش و پرورش و به 
دستور ستاد هماهنگی خدمات سفر قرار شده مدارس از چرخه اسکان نوروزی 
برای عموم مسافران خارج و فقط به فرهنگیان خدمات ارائه شود. وی با بیان این که 
ارائه خدمات مدارس به عموم مردم تخلف است، ادامه داد: چالش اصلی مدارس 
این بود که گاهی خارج از حوزه خانواده آموزش و پرورش خدمات داده می شد؛ از 
این رو امسال قرار شد تا خارج از دایره خود عمل نکنند تا تهدیدی برای هتلداری و 
اقامتگاه های رسمی نباشد. وی خاطرنشان کرد: البته هتلدارها نیز پیشگام شدند 
و به آموزش و پرورش پیشنهاد اقامت در هتل های تهران را با ۵۰ درصد تخفیف ارائه 
کردند. معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
با تاکید بر افزایش نظارت بر کنترل قیمت خدمات در نوروز ادامه داد: علاوه بر 
سازمان گردشگری دستگاه هایی چون تعزیرات حکومتی نیز مسئله کنترل قیمت 
ها را نظارت و پیگیری می کنند.وی درباره پیگیری طرح تعطیلات زمستانی گفت: 
یک طرح در مجلس است مبنی بر این که تعطیلات زمستانی وارد تقویم شود. آن چه 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری پیگیری می کند استفاده از 

دو روز تعطیلات آخر هفته با ضمیمه مرخصی کارمندی و تحصیلی است تا سفرها 
توزیع زمانی شود. محب خدایی افزود: سازمان میراث فرهنگی با وزارت آموزش و 
پرورش در حال رایزنی است تا دانش آموزان دو، سه روز مرخصی تحصیلی بگیرند 
تا در کنار دو روز تعطیلات آخر هفته، ظرفیتی خارج از تعطیلات رسمی برای سفر 
ایجاد شود. این طرح به قانون خاصی نیاز ندارد بلکه همکاری بین سازمانی را 
می طلبد.وی درباره گرانی نرخ اقامت در ایران و تمهیدات متولیان گردشگری با 
توجه به دستور ویژه رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
برای کنترل قیمت خدمات سفر، اظهار کرد: در حال هماهنگی با هتل ها هستیم 
تا با تعریف تور ارزان قیمت در روزهای خالی سال نرخ اقامت را به صورت خودکار 
کاهش دهیم.معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری همچنین اعلام کرد: امسال بحث نوروزگاه ها یک رویه اجرایی خاص 
به خود می  گیرد؛ کارناوال شهرها، ایجاد استیج های مشترک با مجموعه مدیریت 
شهری، مشارکت گرفتن همه ظرفیت های کشور برای آمادگی سفرهای نوروزی 
و برگزاری رالی تور که بتواند هیجان سفر را ایجاد کند و بر سفر ایمن تاکید داشته 
باشد از برنامه های نوروز ۹۷ خواهد بود.وی همچنین با اشاره به وجود هفت منطقه 
گردشگری در کشور گفت: استان های اصفهان، شیراز، یزد، کرمان و خراسان 
رضوی جزو مقاصد شناخته شده هستند؛ اما استان هایی مانند همدان و کردستان 

کمتر شناخته شده اند و باید برای آن ها برنامه های ویژه ای داشت. محب خدایی 
افزود: علاوه بر این در کشور پنج لکه داریم که جزو مناطق کمتر شناخته شده 
گردشگری هستند که باید برای آن ها به گونه ای برنامه  ریزی کنیم که این استان ها 
نیز میزبان گردشگران نوروزی باشند.معاون گردشگری درباره آمار گردشگران 
ورودی و خروجی در سال ۹۶ نیز اظهار کرد: در مقطع ۹ ماه امسال نسبت به 
سال گذشته رشد ورود گردشگران در حد یکی، 2 درصد بوده که آمار گردشگران 
تاریخی و فرهنگی با توجه به ارزآوری بالایی که به نسبت دیگران دارند بیشتر بوده 

است. تعداد گردشگران سلامت و زیارت هم کمی افت داشته است.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: ارائه هر نوع تکلیف مرسوم 
سال های قبل به ویژه پیک های نوروزی یا تمرین های درسی 
در ایام نوروز، ممنوع است.به گزارش فارس، سیدمحمد 
بطحایی، دستورالعمل ممنوعیت توزیع پیک های نوروزی را 
به ادارات کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ کرد.در بخشی 
از این دستورالعمل نکاتی نیز ذکر شده است که همه مدارس 
ابتدایی باید آن را مورد توجه قرار دهند: فراهم آوردن فرصت 
کنار خانواده بودن، امکان انجام کار در سفر، استفاده از 
زیبایی ها و شگفتی های طبیعت و توجه به آن در فعالیت های 

سه گانه داستان خوانی، داستان گویی و داستان نویسی مورد 
توجه قرار گیرد. علاوه بر این از قالب های متنوع، متناسب 
با توان و علایق بچه ها برای لذت یادگیری استفاده شود 
و استان ها گزارشی از فرایند اجرا به همراه بازخوردهایی 
از احساس دانش آموزان و خانواده ها از مناطق و مدارس 

جمع آوری و حداکثر تا تاریخ 3۰ فروردین ماه ۱3۹۷ به 
معاونت آمــوزش ابتدایی ارســال کنند. همچنین تاکید 
می شود ارائه هر نوع تکلیف مرسوم سال های قبل به ویژه 
پیک های نوروزی یا تمرین های درسی ممنوع است.معاون 
آمــوزش ابتدایی آمــوزش و پــرورش شهر تهران نیز درباره 

دریافت وجه توسط برخی مدارس برای پیک نوروزی، گفت: 
اگر مدرسه ای برای پیک نوروزی وجهی دریافت کرده باشد، 
موظف به بازگرداندن آن است.نادر جهان آرای اظهار کرد: 
آموزش و پرورش با جدیت پیگیر مسئله ممنوعیت پخش پیک 
نوروزی و ممنوعیت برگزاری آزمون در مدارس ابتدایی است 
و با هرگونه تخلف مدارس در این خصوص به شدت برخورد 
می شود. وی تصریح کرد: خانواده ها، خودداری مدارس از 
بازگرداندن پول پیک نوروزی را با بازرسی ادارات و سامانه 

ثبت شکایات آموزش و پرورش در میان بگذارند.

ممنوعیت ارائه پیک های نوروزی و تمرین های درسی در ایام نوروز
مدارس پول پیک های نوروزی را به دانش آموزان برمی گردانند
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